
 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 43 del 29/04/2024  1 

 

 
COMUNE DI TREPPO LIGOSULLO 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 43  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO – FONDI STATALI. 
 
 

 L'anno 2024 , il giorno 29 del mese di Aprile    alle ore 15:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Plazzotta Marco Sindaco Presente 
Morocutti Endo Assessore Assente 
Bulliani Michela Assessore Assente 
Delli Zotti Simone Assessore Presente 
Bubisutti Maurizio Assessore Esterno Presente 

 
 
Si collegano da remoto il Segretario Gambino  Nicola, il Sindaco Marco Plazzotta e gli assessori 
Maurizio Bubisutti e Simone Delli Zotti ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 07 del 27/04/2024. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Plazzotta  Marco nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 43 del 29/04/2024  2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto n. 1 del 9/01/2024 del Sindaco di Treppo Ligosullo avente ad oggetto "Nomina Responsabile 
dell'Ufficio Tecnico", con la quale si è provveduto a nominare il p.i. BUBISUTTI Maurizio. 
 
Visto il decreto con il quale il Ministero dell’Interno comunica l’assegnazione del contributo di € 58.589,87 a 
favore dei comuni sotto i 1.000 abitanti per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2024. 
 
Richiamata la determina n. 74/2024 con la quale i servizi di ingegneria relativi all’intervento in oggetto, sono 
stati affidati al p.i. CISOTTI Ivan dello Studio Tecnico geom. Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (UD). 
 
Dato atto che in data 26/04/2024 lo Studio Tecnico geom. Valter Marcon e Associati ha presentato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori in questione, concludente con una spesa complessiva di € 58.589,87 e ripartita 
come da quadro economico sotto-riportato. 
 

A LAVORI A BASE D'ASTA
a.1 Importo soggetto a ribasso € 42.751,42
a.2 Oneri per la sicurezza € 138,40

SOMMANO A: € 42.889,82
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

b.1 I.V.A. 10% di A € 4.288,98
b.21 Spese tecniche generali € 10.678,00
b.3 Imprevisti € 733,17

SOMMANO B: € 15.700,15
TOTALE: € 58.589,97

QUADRO ECONOMICO

 
 
Verificato con la Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio del Friuli Venezia Giulia che sull’immobile 
oggetto dell’intervento attualmente non gravano vincoli, ma comunque il progetto è redatto nel rispetto dello 
stato di fatto. 
 
Visto il verbale di verifica e validazione del progetto definitivo-esecutivo di cui sopra redatto dal R.U.P. in data 
29/04/2024, avente esito positivo. 
 
Riscontrata la necessità di approvare il progetto in questione al fine del rispetto dei termini imposti dal D.M. di 
cui sopra. 
 
Dato atto che nulla osta l’approvazione del progetto definitivo-esecutivo in questione. 
 
Dato atto che il C.U.P. dell’opera è B14J24000160001. 
 
Vista la L.R. 14/2002 e s.m.i.. 
 
Visto il D.P.G.R. 0165/Pres/2003 e s.m.i.. 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto l’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Unanime, con separata votazione per quanto concerne il provvedimento ed in merito alla dichiarazione di 
immediata esecutività del medesimo, 

 
 
 
 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 43 del 29/04/2024  3 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione. 

 
Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di: “Efficientamento energetico del Municipio – Fondi 
Statali”, presentato dallo Studio Tecnico geom. Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (UD) in data 
26/04/2024, concludente con una spesa complessiva di € 58.589,87 e ripartita come da quadro economico sotto-
riportato. 
 

A LAVORI A BASE D'ASTA
a.1 Importo soggetto a ribasso € 42.751,42
a.2 Oneri per la sicurezza € 138,40

SOMMANO A: € 42.889,82
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

b.1 I.V.A. 10% di A € 4.288,98
b.21 Spese tecniche generali € 10.678,00
b.3 Imprevisti € 733,17

SOMMANO B: € 15.700,15
TOTALE: € 58.589,97

QUADRO ECONOMICO

 
 

2. Di dichiarare il progetto presentato parte sostanziale e integrante dell’atto anche se materialmente non 
allegato. 
 

3. Di dare atto che il R.U.P. è il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Treppo Ligosullo e di 
demandare allo stesso ogni atto conseguente alla presente deliberazione, al fine dell’avvio delle procedure 
d’appalto dei lavori. 

  
4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 
 

 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 43 del 29/04/2024  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Plazzotta  Marco  F.to Gambino  Nicola 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 02/05/2024 
al 16/05/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Treppo Ligosullo, lì   02/05/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Silvia Genovese 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/04/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  02/05/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Silvia Genovese 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 02/05/2024  

Il Responsabile del Procedimento 
 Silvia Genovese 

 
 
 



 Atto n. 43 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA GENOVESE
CODICE FISCALE: GNVSLV82T49L195S
DATA FIRMA: 02/05/2024 11:52:24
IMPRONTA: 2786D96E476FFB1A68194E6B35F4FE37ECCD8D716C1D3C9E8900342AFA295F6F
          ECCD8D716C1D3C9E8900342AFA295F6FE46F6D8FEFAB77F2BA6D366CBD11FB7B
          E46F6D8FEFAB77F2BA6D366CBD11FB7B6396934C62D2AFD189CDC1ED788CA00A
          6396934C62D2AFD189CDC1ED788CA00A87EB0C24F3DB8FE59EC92A4096BD7812


